PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

J Estado de Mato Grosso do Sul
"G overno Popular e Participativo"

DECRETO No 1670/98 de 02 dejulho de 1998

A Prefeita Municipal de Mundo Novo. Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso das atribuiçöes legais, e especialmente a que dispöe a artigo 50, da Lei Municipal no
407/97,

DECRETA:

Art. 1g.. Fica aberto crédito suplementar no Orçamento Geral do Municipio de Mundo Nova-MS.,
no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), para cobertura de dotaçOes
orçamentarias insuficientes, conforrne especificadas a seguir:

0207 - Secretaria de EducaQäo
Manutencão das Atividades da Secretaria
31.11 - Pessoal Civil ............................................................................................ 150.000,00.

Manutencäo das Atividades Culturais
31.32- Outros Serviços e Encargos......................................................................10.000.00.

TOTAL.........................................................................160.000,00.

Art. 20  - Para cobertura do presente crédito suplementar ficam canceladas, parcialmente, as
dotaçOes orçamentárias abaixo especificadas:

0207 - Secretaria de Educacão
Manutenção de Ensino Especial
41.20- Equipamentos e Material Permanente ..................... ................................... 5.000,00.

Manutenção de Ensino Especial
31.20- Material de Consumo...................................................................................5.000,00.

Programa de Distribui(;äo de Merenda Escolar
31.20- Material de Consumo ................ ................................................................. 50.000,00.

I vU
Av. Canipo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

t 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

(continuaçäo do Decreto n° 1670, S 02 dejufho de 1.998)

0207 - Secretaria de Administracao
Programa de Seguridade Social de Servidores
32.55 - Assisténcia Médico-Hospitalar ................................................................. 100.000,00.

TOTAL..........................................................................160.000,00.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicaçAo , ficancia revogadas as disposiçOes
em contrário.

Gabirtete da Prefeita Municipal de Mundo

dejulhode 1998.

PREFEITA 	 PLJBLICADO NO ORGAO QHCIAI.

DO hWNICIPIO 0 	£c-W."

rn' DotaA!j2±Jit

F' 	A v. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CEP 79.98&000 -  CGC(M19 03.741.68310001-26